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    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số  

57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị và các Thông báo kết luận 

của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ,  

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

 

Thực hiện Kế hoạch số 242-KH/TU, ngày 03/6/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số 57-NQ/TW1, ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị và các Thông báo kết luận của Ban Chỉ đạo Trung 

ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; 

UBND tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Cụ thể hóa và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra tại Kế 

hoạch số 242-KH/TU ngày 03/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể, quy định rõ trách nhiệm của các sở, ban, 

ngành, địa phương, các đơn vị liên quan trong tổ chức thực hiện. 

2. Yêu cầu 

Kế hoạch triển khai thực hiện phải bám sát các nội dung tại Nghị quyết số 

71/NQ-CP, ngày 01/4/2025 của Chính phủ; Kế hoạch hành động số 238-KH/TU, 

ngày 23/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, 

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 242-KH/TU ngày 

03/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện các nhiệm vụ được giao tại 

Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị và các Thông báo 

kết luận của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số; bảo đảm tính toàn diện, thống nhất, đồng bộ trong 

việc phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số mang tính 

thực tiễn, đặc thù của tỉnh. 

Các mục tiêu, chỉ tiêu được lượng hóa cụ thể; giao trách nhiệm cho người 

đứng đầu các cơ quan, đơn vị trực tiếp phụ trách, chỉ đạo; xác định lộ trình thực 

hiện rõ ràng, hợp lý để tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm kịp 

thời, hiệu quả và phù hợp với yêu cầu thực tiễn của ngành, lĩnh vực, địa phương. 

 

                     
1 Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo, chuyển đổi số quốc gia. 
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II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Một số nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 6 năm 2025: chi tiết tại Phụ 

lục I kèm theo. 

2. Một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện 6 tháng cuối 

năm 2025: chi tiết tại Phụ lục II kèm theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ban, ngành; địa phương 

- Theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn triển khai các nhiệm vụ, giải 

pháp theo chức năng, nhiệm vụ được giao; tổ chức kiểm tra, đôn đốc tiến độ, 

chất lượng thực hiện; xử lý, tháo gỡ vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

- Định kỳ trước ngày 05 hằng tháng hoặc đột xuất, báo cáo kết quả triển 

khai, kiến nghị giải pháp nâng cao hiệu quả về Sở Khoa học và Công nghệ để 

tổng hợp, báo cáo. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ tại Kế hoạch này; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ, chất lượng 

thực hiện; xử lý, tháo gỡ vướng mắc trong quá trình thực hiện Kế hoạch. 

- Định kỳ trước ngày 08 hằng tháng hoặc đột xuất tổng hợp, báo cáo 

UBND tỉnh về  kết quả triển khai, kiến nghị giải pháp nâng cao hiệu quả; đề xuất 

điều chỉnh Kế hoạch nếu thấy cần thiết. 

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai 

thực hiện Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng 

mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh về UBND tỉnh (qua Sở Khoa 

học và Công nghệ tổng hợp) để xem xét, giải quyết./. 

 
Nơi nhận:  
- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Các cơ quan chuyên môn,  

  cơ quan trực thuộc UBND tỉnh; 

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Báo và Đài PTTH Lạng Sơn; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- C, PCVP UBND tỉnh,  

  các Phòng CM, TTPVHCC, TTTT; 

- Lưu: VT, KGVX(HTHT). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Xuân Huyên 
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